ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 января 2020 г. N 8

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 16 ИЮЛЯ 2015 Г. N 708

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 16 июля 2015 г. N 708 "О

специальных инвестиционных контрактах для

отдельных отраслей промышленности" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N

30, ст. 4587; 2017, N 1, ст. 220; N 52, ст. 8142; 2018,

N 32, ст. 5351).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 15 января 2020 г. N 8

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 16 ИЮЛЯ 2015 Г. N 708

1. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:

"4. Настоящее постановление применяется

исключительно при изменении и расторжении

специальных инвестиционных контрактов,

заключенных до даты вступления в силу

Федерального закона от 2 августа 2019 г. N 290-ФЗ

"О внесении изменений в Федеральный закон "О

промышленной политике Российской Федерации"

в части регулирования специальных

инвестиционных контрактов", а также при

заключении новых специальных инвестиционных

контрактов в соответствии с частью 3 статьи 2

указанного Федерального закона при наличии

решения Правительства Российской Федерации о

заключении такого специального

инвестиционного контракта.".

2. В приложении к Правилам заключения

специальных инвестиционных контрактов,

утвержденным указанным постановлением:

а) в пункте 4:

подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) председатель комиссии - Министр

промышленности и торговли Российской

Федерации или его заместитель;";

подпункт "и" признать утратившим силу;

б) в абзаце втором пункта 5 слова

"уполномоченного органа" заменить словами

"Министерства промышленности и торговли

Российской Федерации (далее - уполномоченный

орган)".